Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Rinert Holding B.V.

Gegevens onderneming

Besloten Vennootschap

Activiteiten onderneming

Holding t.b.v. werkmaatschappij

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2019 €1.039.610,00 €-47.025,00

Toelichting financiéle gegevens

Geconsolideerd.

3

30-09-2020
F.02/20/111
NL:TZ:0000136726:F001
31-03-2020

mr. I.C. Prenger- De Kwant
mr B. van Leeuwen

20-04-2020
1

20-04-2020
1

20-04-2020
1

Balanstotaal

€ 540.529,00

20-04-2020

De Holding is nagenoeg gelijk aan de werkmaatschappij. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1e702dc2-7673-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=776467bd-2ff7-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 20-04-2020

1

Toelichting
het is een zuivere houdstermaatschappij zonder personeel.

Boedelsaldo

€ 0,00 20-04-2020
1

Verslagperiode

van 20-04-2020

31-3-2020 1

t/m

19-4-2020

van 01-07-2020

20-4-2020 2

t/m

30-6-2020

van 30-09-2020

1-7-2020 3

t/m

29-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 2 uur 0 min
2 2 uur 24 min
3 0 uur 36 min

totaal 5 uur 0 min



Toelichting bestede uren

Disclaimer: 20-04-2020
Het onderhavige verslag is een openbaar verslag waarin informatie door de 1
curator ten behoeve van derden beschikbaar wordt gesteld naar de aard en

de stand van het onderzoek door de curator gedaan zodat de curator niet voor

de juistheid en volledigheid daarvan kan opkomen. In die zin is een

boedelverslag een weergave van algemene en specifieke bevindingen die na

verloop van tijd kunnen en in de praktijk moeten worden bijgesteld. Derhalve

kunnen geen rechten aan het onderhavige verslag worden ontleend jegens de
curator.

Meer in het bijzonder vormt dit verslag geen prospectus of jaarrekening en

heeft het uitsluitend ten doel schuldeisers met inachtneming van artikel 73a
Faillissementswet een globaal en voorlopig inzicht te geven over de stand van

zaken en de boedel.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Rinert Holding B.V. is opgericht om drie kinderen medeaandeelhouder te maken 20-04-2020
van indirect de werkmaatschappij met het oog op de verre toekomst. De 1
Holding staat daarnaast in mede debiteurschap in de bankfinanciering en

omvat met de werkmaatschappij een FE voor de VPB. Feitelijk is de Holding een

“lege” B.V. die alleen de deelneming en de bankschuld bevat en fiscaal mede

hoofdelijk draagt. Er vinden geen activiteiten plaats in de Holding. De Holding

heeft geen personeel en geen handelscrediteuren.

1.2 Lopende procedures

niet van toepassing 20-04-2020

1

1.3 Verzekeringen

niet van toepassing 20-04-2020
1

1.4 Huur

niet van toepassing 20-04-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Wordt meegetrokken met de werkmaatschappij. 20-04-2020

1
afgehandeld



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

20-04-2020

Toelichting

. : 1

niet van toepassing

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
20-04-2020

Toelichting

. : 1

niet van toepassing

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

geen, afgehandeld 20-04-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

geen, afgehandeld 20-04-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

geen, afgehandeld 20-04-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

geen, afgehandeld 20-04-2020

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

geen, afgehandeld 20-04-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

geen, afgehandeld 20-04-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€477.778,98 20-04-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft haar vordering hoofdelijk op de Holding.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

niet van toepassing

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

geen, afgehandeld

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

niet van toepassing

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

geen, afgehandeld

20-04-2020
1

20-04-2020
1

20-04-2020

1

20-04-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

lijkt op orde

7.2 Depot jaarrekeningen

gedaan

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Samenstellingsverklaring / continuiteit waarschuwing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

gedaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting
Zie 7.8

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

Toelichting
Zie 7.8

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Vooralsnog geen grond voor nader onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I afgehandeld

20-04-2020

1

20-04-2020

1

20-04-2020
mE1

20-04-2020
Egl

30-09-2020
mE3

20-04-2020

1

30-09-2020
EE3

20-04-2020
mE1

30-09-2020
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€17.133,00 01-07-2020

2
Toelichting

Toevoeging 2de verslag 01-07-2020:
De Belastingdienst heeft een vordering ingediend van € 17.133,--.

€15.127,00 30-09-2020
3

Toelichting

Toevoeging 3de verslag d.d. 30 september 2020:

De Belastingdienst heeft een aantal bedragen verrekend met de

openstaande schulden. De totale vordering bedraagt momenteel: € 15.127,--

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 01-07-2020
2

Toelichting

Toevoeging 2de verslag 01-07-2020:

Eén schuldeiser heeft een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€5.412,79 01-07-2020

2
Toelichting

Toevoeging 2de verslag 01-07-2020:
De vordering bedraagt € 5.412,79 inclusief BTW en kosten.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

niet van toepassing 20-04-2020

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

geen, afgehandeld 20-04-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

niet van toepassing 20-04-2020

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

geen, afgehandeld 20-04-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De afwikkeling loopt parallel aan Rinert B.V. (F.02/20/112). 20-04-2020

1
Toevoeging 2de verslag 01-07-2020: 01-07-2020
De afwikkeling van deze boedel is sterk afhankelijk van de afwikkeling in de 2

werkmaatschappij, Rinert B.V. (F.02/20/112). In deze vennootschap is het
actief door veiling verkocht en zal de afrekening in de komende verslagperiode
volgen met inachtneming van de separatistenpositie van de bank en het
bodemrecht van de fiscus.

In afwachting daarvan zal de afwikkeling van deze boedel worden

aangehouden.
Toevoeging 3de verslag d.d. 30 september 2020: 30-09-2020
De afwikkeling van deze boedel hangt samen met de werkmaatschappij 3

Rinert B.V. waarin nog vereffening werkzaamheden plaatsvinden. Afgezien
van intercompany verhoudingen zijn er geen zelfstandige belangen die in
deze boedel vereffening vragen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend 20-04-2020
1

10.3 Indiening volgend verslag

I 30-12-2020 30-09-2020
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlage: tijdregistratie en urenverantwoording verslagperiode 20-04-2020

1
Bijlagen: 01-07-2020
- tijdregistratie en urenverantwoording verslagperiode 2

- lijst van schuldvorderingen

Bijlagen: 30-09-2020
- tijdregistratie en urenverantwoording verslagperiode 3
N.B. de lijst van schuldvorderingen is reeds ingediend bij het tweede verslag



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


